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Informacja prasowa  

Od 15 grudnia ŁKA rozwija ofertę przewozową    

15 grudnia br. wraz z wprowadzeniem rocznego rozkładu jazdy 2024/2025, Łódzka Kolej 

Aglomeracyjna rozwija swoją ofertę przewozową i wprowadza udogodnienia dla swoich 

pasażerów. Nowością będą połączenia kolejowe z Łodzi do Częstochowy i Kielc oraz 

dwie linie Kolejowej Komunikacji Autobusowej: ŁA9 Działoszyn – Biała i ŁA10 Łaznów 

– Gałków Mały. Zwiększy się też częstotliwość połączeń w aglomeracji łódzkiej,  

a mieszkańcy powiatu łódzkiego wschodniego zyskają nocne weekendowe połączenie 

z Łodzi do Koluszek. Dzięki nowemu połączeniu ŁS SUPER SPRINTER czas przejazdu 

między Łodzią Fabryczną a Warszawą Wschodnią skróci się do 75 minut. Będzie  

to najszybszy pociąg ŁKA kursujący na tej trasie.  

W rozkładzie jazdy 2024/2025, przygotowanym wspólnie z organizatorem publicznego 

transportu zbiorowego - Województwem Łódzkim - praca eksploatacyjna Łódzkiej Kolei 

Aglomeracyjnej  zwiększy się o 12% i wyniesie 7,137 mln pockm oraz 1,450 mln km 

Kolejowej Komunikacji Autobusowej. 

 

Nowe trasy 

Po 12 latach przerwy powrócą bezpośrednie połączenia z Łodzi do Częstochowy przez 
Zduńską Wolę Karsznice oraz Chorzew Siemkowice. ŁKA uruchomi dwie pary pociągów  
z Łodzi Fabrycznej, które będą kursować codziennie. Wznowienie połączeń to znaczący krok 
w kierunku poprawy dostępności komunikacyjnej południowo-zachodniej części województwa 
łódzkiego, szczególnie powiatu zduńskowolskiego i pajęczańskiego. Dodatkowo zostanie 
uruchomiona linia ŁA9 Kolejowej Komunikacji Autobusowej z Działoszyna przez 
Pajęczno do Białej, gdzie będzie można przesiąść się do pociągu i kontynuować podróż  
w kierunku Łodzi i Częstochowy.  

W weekendy uruchomione zostaną bezpośrednie połączenia ŁKA z Łodzi do Kielc. Dwie 

pary pociągów pojadą z Łodzi Fabrycznej do stacji Kielce Główne linią nr 25 przez Opoczno 

i Skarżysko-Kamienną. Jedna para będzie kursować w godzinach porannych i jedna  

w godzinach popołudniowych. Połączenia będą wydłużeniem relacji pociągów kursujących  

w dotychczasowym rozkładzie jazdy na odcinku Łódź – Skarżysko Kamienna i Skarżysko-

Kamienna - Łódź.  

Więcej połączeń ŁKA i KKA w aglomeracji łódzkiej 

Od 15 grudnia zwiększy się liczba połączeń aglomeracyjnych poprzez uruchomienie nowych 
pociągów pomiędzy Łodzią, Zgierzem i Pabianicami.   



 

 

Nocne połączenie zyskają mieszkańcy powiatu łódzkiego wschodniego. Pociąg do Koluszek 
odjedzie w weekendy z Łodzi Fabrycznej o godz. 00:08, umożliwiając tym samym wydłużenie 
pobytu w stolicy województwa.  

Udogodnieniem dla podróżnych będzie nowa linia KKA ŁA10 Łaznów - Gałków Mały.  
O uruchomienie połączeń umożliwiających dojazd do stacji Gałkówek i kontynuowanie 
podróży pociągiem, wnioskowały lokalne samorządy - władze powiatu tomaszowskiego  
i łódzkiego wschodniego.  

Kolejowa Komunikacja Autobusowa to wielowymiarowy projekt, realizowany przez Samorząd 
Województwa Łódzkiego i Łódzką Kolej Aglomeracyjną. Rozkłady jazdy KKA są 
skoordynowane z rozkładem jazdy pociągów ŁKA. Oznacza to, że odjazd autobusu ze stacji 
przesiadkowej jest dopasowany do czasu przyjazdu skomunikowanego z nim pociągu  
i odwrotnie. Przejazdy KKA na wszystkich dziewięciu liniach są bezpłatne.   

 

SUPER SPRINTER do Warszawy  

Nowością będzie para pociągów ŁS o nazwie SUPER SPRINTER, które pomiędzy stacjami 
Łódź Widzew a Warszawa Zachodnia pojadą bez postojów. Pociąg pokona trasę do Warszawy 
w rekordowo krótkim czasie  - w 68 minut z Łodzi Fabrycznej do Warszawy Centralnej, a w 75 
minut do Warszawy Wschodniej. SUPER SPRINTER będzie najszybszym pociągiem  
ze wszystkich kursujących na tej trasie.  

 

Najważniejsze zmiany na pozostałych liniach 

 

Linia obwodowa Zgierz – Łódź Kaliska – Łódź Widzew  

Aby ułatwić przesiadanie się podróżnych jadących z kierunku Zgierza w kierunku Pabianic  

po godzinie 6:00 i 7:00 oraz w godzinach 14:00 – 16:00, wybrane pociągi  przyjadą i odjadą  

z zachodnich peronów dworca Łódź Kaliska, co znacznie skróci przejście pomiędzy 

pociągami.  

Na odcinku Łódź Widzew – Łódź Kaliska – Łódź Żabieniec - Zgierz podróżni z ważnymi 

biletami na przejazd pociągami ŁKA, mogą skorzystać z przejazdów pociągami PKP Intercity. 

 

Linia Zgierz – Łódź Widzew przez Łódź Marysin, Łódź Stoki 

W dni robocze linię obsłuży więcej pociągów. W godzinach szczytów przewozowych,  

tj. od godz. 6:00 do 8:00 od godz.14:00 do 17:00 pociągi będą kursować z częstotliwością  

ok. pół godziny.   

 

Linia Poznań - Sieradz – Łódź Widzew/ Łódź Fabryczna  

PKP PLK będzie kontynuować budowę nowego przystanku Izabelów pomiędzy Zduńską Wolą 

a Sieradzem. Za poszczególne pociągi pomiędzy tymi stacjami zostanie uruchomiona 

Zastępcza Komunikacja Autobusowa. Kursy autobusowe za 17 pociągów będą realizowane 

do 12 stycznia  2025 r. Od 13 stycznia na całą trasę wrócą pociągi.  
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Pociąg przyspieszony z Łodzi do Poznania pojedzie w piątki i w niedziele w godzinach 

popołudniowych, natomiast w soboty w godzinach porannych. W okresie świąteczno-

noworocznym, od 20 grudnia do 6 stycznia pociągi do/z Poznania będą kursować codziennie. 

 

Linia Łódź Fabryczna – Tomaszów Mazowiecki - Spała 

W sobotę, niedzielę i święta trasę z Łodzi do Spały obsłużą dwie pary pociągów 

bezpośrednich. 

 

Linia Łódź Fabryczna – Tomaszów Mazowiecki - Drzewica - Radom 

Na odcinku Drzewica – Wolanów, PKP PLK nadal będzie prowadzić prace związane  

z modernizacją toru nr 2. Po ich zakończeniu pociągi pojadą po obydwu torach  

z prędkością 120 km/h, co znacznie skróci czas przejazdu i umożliwi uruchomienie większej 

liczby połączeń. 

 

Linia Skierniewice -  Łowicz – Kutno 

Większość połączeń relacji Skierniewice – Łowicz – Kutno będzie obsługiwanych pociągami. 

Autobusy będą stanowić uzupełnienie oferty w poszczególnych godzinach. Kursy autobusowe 

będą obsługiwane wygodnymi, klimatyzowanymi autobusami z udogodnieniami dla osób  

z niepełnoprawnościami i o ograniczonej mobilności. 

Dokładamy starań, aby obsługa autobusami, pomimo dłuższego czasu przejazdu, była 

przyjazna dla pasażerów. Służyć temu mają dodatkowe miejsca postojów na odcinku 

Skierniewice – Łowicz i możliwość kontynuowania podróży pociągami od stacji Skierniewice, 

ze względu na dogodne skomunikowania, m.in. w kierunku Łodzi i Warszawy.  

  

Linia Łódź  - Kutno 

Na odcinku Łódź Widzew – Łódź Kaliska – Zgierz – Ozorków podróżni posiadający ważne 

bilety ŁKA będą mogli nadal skorzystać z przejazdu pociągami PKP Intercity. 

Zgodnie z wnioskami podróżnych, w dni wolne od pracy utrzymana zostanie większa liczba 

popołudniowych i wieczornych kursów z Kutna w kierunku Łodzi.  

Pociągi ŁKA zapewnią również możliwość dojazdu i powrotu podróżnym jadącym  

do/z Poznania czy Berlina.  

 

 

 



 

 

Linia Łódź – Koluszki - Skierniewice – Warszawa 

Z 24 do 25 zwiększy się liczba weekendowych i świątecznych połączeń  z Łodzi do Warszawy. 

Pierwszy poranny pociąg ŁKA Sprinter relacji Łódź Fabryczna - Warszawa Wschodnia 

pojedzie przez Warszawę Gdańską, z pominięciem stacji Warszawa Zachodnia. 

Pozostałe 12 par pociągów będzie kursować z Łodzi Fabrycznej do Warszawy Wschodniej 

przez Warszawę Zachodnią i Warszawę Centralną.  

Nowością będzie para pociągów ŁS o nazwie SUPER SPRINTER, które od Łodzi Widzewa do 

Warszawy Zachodniej pojadą bez postojów. ŁKA ustanowi nowy rekord czasu przejazdu 

pomiędzy Łodzią Fabryczną a Warszawą Wschodnią – SUPER SPRINTER pokona ten 

dystans w zaledwie 75 minut! 

 

Rozkład jazdy pociągów ŁKA i autobusów KKA: https://lka.lodzkie.pl/Rozklady-jazdy/ 
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